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Utveckling, normering och kvalitetssäkring av den kommunala yrkesrevisionen 

De senaste ca tio åren har den kommunala revisionen utretts ett flertal gånger av regering och 
riksdag vilket resulterat i en rad beslut om att författningsmässigt stärka och bibehålla ord-
ningen med en förtroendevald revision i kommuner och landsting. Besluten har bland annat 
omfattat de förtroendevalda revisorernas och lekmannarevisorernas i de kommunala företa-
gens rätt till kvalificerat sakkunnigt biträde. I propositionen 1998/99:66 ”En stärkt kommunal 
revision” konstaterades att det krävs särskild och sammanhållen kompetens för revisionen av 
den kommunala verksamheten och redovisningen. Frågan om auktorisation/certifiering av det 
sakkunniga biträdet, d v s de kommunala yrkesrevisorerna, behandlades men överläts till 
”branschen” att på frivillig väg införa ett certifieringssystem.  

I konsekvens med propositionen och riksdagens beslut år 1999 bildades SKYREV år 2000 
med syfte att etablera ett certifieringsinstitut för kommunala yrkesrevisorer . Certifieringsinsti-
tutet finns på plats sedan år 2002 och SKYREV har tills dag certifierat ca 250 kommunala 
yrkesrevisorer. SKYREV arbetar därutöver med utveckling, normering, fortbildning och in-
formation inom den kommunala yrkesrevisionen. Vår drift av certifieringsinstitutet och kvali-
tetsarbetet i övrigt för den kommunala yrkesrevisionen, har hittills skett utan något ekono-
miskt stöd från staten vilket bland annat medfört att arbetet inte har kunnat drivas med önsk-
värd takt och kraft. 

Vi anser att det fortfarande finns ett stort behov av precisering och dokumentation av en na-
tionell standard för kommunal revision och god revisionssed för det sakkunniga biträdets, den 
kommunala yrkesrevisorns, arbetsuppgifter. Svensk revisionsstandard på det kommunala om-
rådet måste utvecklas i samma takt som revisionen inom privat och statlig sektor och i sam-
klang med de ökade ambitioner och den utveckling av offentlig revision som vi noterar pågår 
internationellt dels inom EU och dels genom samverkansorgan för revisionen såsom INTO-
SAI och IFAC.         

Sveriges Kommuner och Landsting – SKL har hittills svarat för att utveckla och normera det 
uppdrag som innehas de förtroendevalda revisorerna i kommuner och landsting liksom lek-
mannarevisorernas uppdrag i de kommunala företagen. En ny, mer oberoende organisation 
för detta arbete, ett ”forum” av något slag, är på väg att bildas inom eller utanför SKL.  

SKYREV är redan etablerad som den organisation som utvecklar, normerar och kvalitetssäk-
rar de kommunala yrkesrevisorernas arbete. De yrkesrevisorer som är verksamma som sak-
kunniga biträden till de förtroendevalda revisorerna och lekmannarevisorerna, både de vid 
revisionskontoren inom kommuner och landsting och de från de stora revisionsföretagen, är 
närmast utan undantag medlemmar i SKYREV.  
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För att utveckla den kommunala yrkesrevisionen i den takt som är önskvärd är det inte en 
hållbar strategi varken på kort eller lång sikt att enbart lita till de resurser som medlemmarnas 
arbetsgivare hittills ställt till förfogande. 

Vi anser att arbetet med att förvalta certifieringsinstitutet och normeringen för kommunala 
yrkesrevisorer är en samhällsangelägenhet. Detta har även kommit till uttryck i de nämnda 
utredningarna om den kommunala revisionen. Vi vill även peka på att institutet för auktorisa-
tion och godkännande av revisorer i sin helhet förvaltas av staten genom Revisorsnämnden. Vi 
vill därför på nytt ta upp frågan om ett direkt statligt stöd till SKYREVs arbete med att ut-
veckla, normera och kvalitetssäkra den kommunala yrkesrevisionen.  

Vi menar att förtroendet för den kommunala revisionen, som i hög grad varit föremål för de 
inledningsvis nämnda utredningarna, i hög grad bygger på att granskningen av kommunernas 
och landstingens verksamhet och redovisning görs med hjälp av en synlig och professionell 
kommunal yrkesrevision. Denna bör ges motsvarande förutsättningar som revisionen inom 
övriga samhällssektorer.  

Vi är angelägna om att tillsammans med företrädare för regeringen diskutera förutsättningar, 
ambitioner och lösningar för det fortsatta arbetet med att stärka den kommunala revisionen. 
Vi önskar en snabb behandling av ärendet så att vårt äskande kan beaktas i regeringens arbete 
med höstbudgeten. Med önskan om en snar kontakt.  
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